
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 139
13 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αντικατάσταση ονόματος στην έγκριση ίδρυσης 

εκτροφείου θηραμάτων σε αγροτική έκταση στη 
θέση «Λιάγκανο» περιφέρειας Δ.Δ. Κακοπλευρίου 
του Δήμου Χασίων (λόγω συνταξιοδότησης). ....... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6,050 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Λιάκας» 
περιοχής Χαβδάτων της περιφέρειας του Δήμου 
ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας. ........................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (108+47 τ.μ.) 
στη θέση «Κοκκινόγια», Δ.Δ. Ασκληπιείου, Δήμου Νό−
τιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νόμου Δωδ/σου. .................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 137,68 
τ.μ. στη θέση «Δραγασιά» περιφέρειας Δ.Δ. Επτα−
λόφου, Δήμου Παρνασσού του Νομού Φωκίδας. 4

Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης αποβλήτων μονά−
δας αφαλάτωσης νερού Δήμου Κασσωπαίων. ..... 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 8339/11.9.2007 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. .......................................................................................... 6

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 173/25.2.2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας. ......................................................................... 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 863 (1)
Αντικατάσταση ονόματος στην έγκριση ίδρυσης εκτρο−

φείου θηραμάτων σε αγροτική έκταση στη θέση «Λι−
άγκανο» περιφέρειας Δ.Δ. Κακοπλευρίου του Δήμου 
Χασίων (λόγω συνταξιοδότησης).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρ. 254 ν.δ. 86/1969, όπως αυτό τρο−

ποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 996/1971 (ΦΕΚ 192  Α΄), 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του ν. 177/1975 (ΦΕΚ 
75Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του ν.  2040/1992 
(ΦΕΚ 70Α΄) και το άρθρο 57 παρ. 3 του ν.  2637/1998 (ΦΕΚ 

200 Α΄) και αντικαθίσταται με την παρ. 10 του άρθρου 
4 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/Β΄/10.6.2007) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π.Θ. στο Γενικό 
Διευθυντή Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας».

3. Τις υπ’ αριθμ. 70360/296/22.1.1987, 66143/1413/23.3.1992 
και 110677/4078/1.9.2004 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικές με την ίδρυση και λειτουργία ιδιωτικών εκτρο−
φείων θηραμάτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 96231/1931/15.4.2004 Δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εμπλουτισμός περιοχών 
δια θηρεύσιμων ειδών».

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 8 παρ.5 της υπ’ αριθμ. Υ1β/2000 
(ΦΕΚ 343/4.5.1995 τ.Β΄) Υγειονομικής διάταξης του Υπ. Υγεί−
ας Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Περί όρων ίδρυ−
σης και λειτουργίας πτηνοτροφικών εγκαταστάσεων».

6. Την υπ’ αριθμ. 592/6.4.2005 απόφασή μας «Έγκριση 
ίδρυσης εκτροφείου θηραμάτων σε αγροτική έκταση 
στη θέση «Λιάγκανο» περιφέρειας Δ.Δ. Κακοπλευρίου 
του Δήμου Χασίων.

7. Τα από 9.9.2008 έγγραφο του ΟΓΑ «Γνωστοποίηση 
ημερομηνίας εξετάσεως του Αντώνη Αθανάσιου από 
την Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή».

8. Το από 28.1.2008 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταβίβασης 
της άδειας λειτουργίας του εκτροφείου θηραμάτων από 
τον Αθανάσιο Αντώνη του Κων/νου κάτοικο Κακοπλευ−
ρίου στην Αφροδίτη Αντώνη του Νικολάου, σύζυγό του, 
κάτοικο Δ.Δ. Κακοπλευρίου.

9. Την από 12.3.2009 υπεύθυνη δήλωση της Αφροδί−
της Αντώνη με την οποία αποδέχεται την αλλαγή της 
επωνυμίας του εκτροφείου θηραμάτων από «Αθανάσιος 
Αντώνης» σε «Αφροδίτη Αντώνη».

10. Το από 19.3.2009 ιδιωτικό συμφωνητικό − απόδειξη των 
Αθανασίου Αντώνη του Κων/νου συν/χου «εκμισθωτή» και 
της Αφροδίτης συζύγου Αθανασίου Αντώνη «μισθώτριας».

11. Το υπ’ αριθμ. 17/26.1.2009 έγγραφο του ανταποκριτή 
του ΟΓΑ του Δ.Δ. Κακοπλευρίου.

12. Τα υπ’ αριθμ. 260/12.1.2009, 2603/12.1.2009 έγγραφα 
της Γενικής Δ/νσης Ασφάλισης του ΟΓΑ.

13. Την υπ’ αριθμ. 1784/17686/23.3.2009 αναφορά − ει−
σήγηση του Δασαρχείου Καλαμπάκας, με την οποία 
υποβάλλει αίτημα του Αθανασίου Αντώνη, για αντικατά−
σταση του ονόματος στην έγκριση ίδρυσης του υπάρ−

1185



1186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χοντος εκτροφείου θηραμάτων, λόγω συνταξιοδότησής 
του στη σύζυγό του Αφροδίτη Αντώνη.

14. Την υπ’ αριθμ. 20/30.3.2009 βεβαίωση του ΟΓΑ Δ.Δ. 
Κακοπλευρίου, αποφασίζουμε: 

Αντικαθιστούμε το όνομα στην έγκριση ίδρυσης του 
εκτροφείου θηραμάτων σε αγροτική έκταση στη θέση 
«Λιάγκανο», Περιφέρειας Δ.Δ. Κακοπλευρίου Δήμου Χα−
σίων στην Αφροδίτη Νικολάου Αντώνη, σύζυγο Αθανασί−
ου Αντώνη, κατοίκου Δ.Δ. Κακοπλευρίου Δήμου Χασίων, 
δυναμικότητας μέχρι επτά (7) ισοδύναμων ζώων ήτοι 
δέκα εννέα (19) χοιρομητέρες (αγριόχοιροι) και η οποία 
έκταση ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Κακοπλευρίου − Καλα−
μπάκας.

Νότια: Με ιδιοκτησία Ηρ. Γκιουρσάνη.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησίες Ζ. Ριαννούλα και Καλλιόπης 

Ζήκου.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία Αθ. Καρανίκα.
Η έγκριση αυτή δίνεται με σκοπό την αναπαραγωγή 

των θηραμάτων, για εμπορία κρέατος τηρουμένων των 
περί δημοσίας υγείας Δ/ξεων.

Η διάθεση των θηραμάτων, που παράγονται στο εκτρο−
φείο αυτό, θα γίνεται, στο εμπόριο κ.λπ. με διπλότυπο 
διακίνησης, το οποίο θα εκδίδεται από τον εκτροφέα 
και θα θεωρείται από το Δασαρχείο Καλαμπάκας.

Η με σκοπό θήρας παραβίαση των ορίων του εκτρο−
φείου, καθώς και ο φόνος ή οποιαδήποτε βλάβη των 
θηραμάτων του εκτροφείου απαγορεύεται, οι δε πα−
ραβάτες τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 287 παρ. 9 του ν.δ. 86/1969.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 30 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ
F

      Αριθμ. 1653 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 6,050 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Λιάκας» πε−
ριοχής Χαβδάτων της περιφέρειας του Δήμου ΠΑ−
ΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
6) Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7) Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8) Την υπ’ αριθμ. 1307/3.3.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση που κάηκε εμβαδού έξι στρεμ−
μάτων και πενήντα τετραγωνικών μέτρων (6,050 στρ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Λιάκας», περιοχής ΧΑΒΔΑΤΩΝ 
περιφέρειας ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α 
όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 17 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1187



1188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2000 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (108+47 τ.μ.) 

στη θέση «Κοκκινόγια», Δ.Δ. Ασκληπιείου, Δήμου Νό−
τιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νόμου Δωδ/σου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.τ.λ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 
ν.  998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.τ.λ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 4100/4.7.2005 υποβολή αναφοράς της 

Δασοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας.
9. Την υπ’ αριθμ. 5818/20.11.2001 έγκριση για εκχέρσωση 

της Δ/νσης Δασών Δωδ/σου.
10. Την υπ’ αριθμ. 5435/20.9.2006 ανάκληση της έγκρι−

σης για εκχέρσωση της Δ/νσης Δασών Δωδ/σου.
11. Την υπ’ αριθμ. 1999/23.3.2009 εισήγηση του Δ/ντή 

Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 

αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, την ιδιωτική δασική έκταση 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της KM 1570Γ γαι−
ών Ασκληπιείου συνολικού εμβαδού (155 τμ.), το οποίο 
ανήκει στον Πίντζο Μιχαήλ του Γεωργίου, βρίσκεται στη 
θέση «Κοκκινόγια» του Δ.Δ. Ασκληπιείου, Δήμου Νότιας 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νόμου Δωδ/σου. Η έκταση που 
εκχερσώθηκε απεικονίζεται στο συνημμένο σχεδιάγραμ−
μα, με τα στοιχεία (1,2,3,4,1) και (5,6,7,8,5) αντίστοιχα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1189



1190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1255 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 137,68 τ.μ. 

στη θέση « Δραγασιά» περιφέρειας Δ.Δ. Επταλόφου, 
Δήμου Παρνασσού του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν.  3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄) και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄/346/ 
26.2.2009).

6. Τις υπ’ αριθμ. 2619/12.8.2008 και 4207/08/12.3.2009 
προτάσεις του Δασαρχείου Άμφισσας από τις οποίες 
προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε 
κατά το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από παρά−
νομη αποψιλωτική υλοτομία, κατά το Β΄ 15/μερο μηνός 
Μαΐου 2008, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από πουρ−
νάρια σε ποσοστό 30% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1629/21.8.2008 αναφορά−πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 137,68 τ.μ. στη θέση «Δραγασιά περιφέρειας 
Δ.Δ. Επταλόφου, Δήμου Παρνασσού του Νομού Φωκίδας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−Β−Γ−Δ−
1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με κοινοτική ημιονική οδό.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και εν μέρει με 

κοινοτική ημιονική οδό.
Νότια: Με τελεσίδικο Π.Δ.Α. 2232/3/12.7.1996 και εν μέ−

ρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1191



1192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. ΔΔΥ/ΟΙΚ8012 (5)
Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης αποβλήτων μονάδας 

αφαλάτωσης νερού Δήμου Κασσωπαίων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 2520/1940.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996.
3. Τον Οργανισμό «Οργάνωση και Λειτουργία των Υπη−

ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας», που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 377/5.5.1995, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθμ. Ε1 β/221/65 Υγειονομική Διάταξη.
5. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΥ/οικ.6599/12.3.2009 απόφασή μας.
6. Το από 13.3.2009 πρακτικό της επιτροπής που συγκρο−

τήθηκε με την ανωτέρω (5) σχετική, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε ως αποδέκτη διάθεσης των αποβλήτων της 

μονάδας αφαλάτωσης νερού του Δήμου Κασσωπαίων 
τον παρακείμενο σε αυτή χείμαρρο στη θέση «Βραχλερή» 
του Δ.Δ. Κασσιώπης ο οποίος μετά από ροή 700 μέτρων 
καταλήγει σε θαλάσσια περιοχή του όρμου Μπολάνα.

Οι όροι και οι παράμετροι θα είναι σύμφωνα με τη 
μελέτη των εγκαταστάσεων και την παραγρ. 2.2 του 
άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. Ε1β/221/1965 Υγειονομικής Διά−
ταξης για θαλάσσια ύδατα, κατάλληλα για κολύμβηση 
και κάθε είδους χρήση εκτός της αλιείας εδώδιμων 
οστρακόδερμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Μαρτίου 2009

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(6)

      Στο ΦΕΚ 462/Δ/27.9.2007 στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ 
αριθμ. 8339/11.9.2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, με θέμα τον επανακαθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και δημιουργίας ζώνης παραλίας 
στη θέση «Χόρτο» του Δήμου Αργαλαστής Ν. Μαγνησί−
ας, διορθώνεται η έκθεση επιτροπής επανακαθορισμού 
ορίων αιγιαλού, παραλίας, παλαιού αιγιαλού ως εξής:

Από το εσφαλμένο: «3. Το τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα στις 28.2.2007».

στο ορθό: «3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διά−
γραμμα στις 23.2.2007».

  (Από την Περιφέρεια Θεσσαλίας)

    F
(7)

    Στην υπ’ αριθμ. 173/25.2.2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που δημοσι−
εύθηκε στο Φ.Ε.Κ./Δ΄/94/16.3.2009 και αφορά την Κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 35,14150 στρ. στη 
θέση «Παλιόλακα» περιφέρειας Δ.Δ. Στυλίδας, Δήμου 
Στυλίδας, του Νομού Φθιώτιδας, στο αποφασιστικό της 
απόφασης και στο τέλος της πρώτης παραγράφου επι−
φέρεται η πιο κάτω διόρθωση:

Από το λανθασμένο «την επαναδημιουργία της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση» 

στο ορθό, «την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−
σης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση».

  (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001391304090008*


		2009-04-24T10:19:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




